
 

 

UCHWAŁA NR XXI/101/2025 

RADY GMINY KĘTRZYN 

z dnia 17 września 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

edukacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2024 r. poz.737 z późn. zm.) Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Kętrzyn Nr VII /37/2024 z dnia 5 września 2024 r. w sprawie ustalenia 

stawki za 1 km przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 1 października 2025 r.

Poz. 3513



 

UZASADNIENIE 

 

Z dniem 27.10.2022 r. mocą ustawy z 15.09.2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy  

o finansowaniu zadań oświatowych zmianie uległ sposób obliczania kosztów zwrotu przysługującego rodzicom. 

Zgodnie ze znowelizowanym art. 39 ust. 2 u.p.o. zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości 

określonej według wzoru: 

koszt = (a-b) × c gdzie: 

 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 

miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy  

i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

 c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 

Rada Gminy ustala w drodze uchwały stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, przy czym stawka nie może być 

niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6.09.2001 r.  

o transporcie drogowym (Dz. U 2001 Nr 125, poz. 1371 z późn. zm.) . Z tego względu, uchwała w sprawie 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu powinna zostać podjęta. Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3513


		2025-10-01T06:33:22+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




